fractura parati

per

lib. 9 Virginia de hanc

Contra lib.

9. Christophorus
Gyffman

Inat: Parata. Cora & Pakoto / 147
die 17 Junij 1550

Conclusu sub hac distinctione. quod si flumen ubi parata nova fuit constructa est
publicu non navigabile, tunc non tenet d. Virginia' eam propria ante Lewis
flora. et fluminis usus publicus sic. Capol. de sex rull. pred. in tit. de flum.
n. v. et postilla. Alex. cons. 194. n. 7. Dec. cons. 244. n. 4. Hym. cons.
124. nec obstat doctrina Pauli de cast. in l. fluminu de dam. infect.
Nam eor opinio est contra illu. Angel. in d. l. fluminu n. 3. Cuman. n.
3. Alex. d. cons. 194. n. 7. in 2. Baro. l. quomin' de flum. in 7. quest. 145.
ibi in p. notab. et n. 25. Sic ibi n. 22. Dec. cons. 244. n. 4. et Capol. in l.
tit. de flum. Alij et adducti pro opinione Pauli de cas. non loquuntur
in hoc casu. Nam Bal. in l. si flum. c. de cond. insert. loquitur in flume navi-
gabili. nos aut in flumine pub. quod non navigabile, sic et Boer. in
decis. 372. n. 4. multa quide afferit, sed nihil ad rem. et Bal. cons. 244. in p.
non loquitur clar. ceteri aut contra adducti. ut Rui. cons. 95 in 4. Illud s.
consil. Regn. in p. part. fol. 139. aut similit. loquuntur aut in flumine navigabili
aut in flumine privato, qui sunt diversi casus. ut per Bal. in rub. de ror.
divis. n. 7. et 8. et in l. item lapilli eod. tit. n. 4. et 5. Dec. cons. 221. Baro. cons.
23 in 4. Quapropter nolimus sola fore auctoritas Pauli de Cast. in d.
l. fluminu. qui et uti ut nonne non bona, siquidem alius fluminis est quod
de emergenti, sicut et flumen. L. adeo s. insula de aqu. ruz. dem. facit l. i. s.
simili modo de flum. et s. iteru in l. de ruz. divis. et ita aut in terminis
Bar. in rub. de aluic. in s. novus et cuius et ipsi flumen. Bal. in rub.
de ruz. divis. n. 27. Capol. in d. rub. in tit. de aqua. et in tit. de aluic.
n. 1. et 2. que et ceteris intelliguntur, quatenus ex hac parata no' impediunt
usus sub. alioz. qm' tunc erit videt an d'na Virginia. que habet iteru
disting. in illo territorio, procerit in Lewis cond. iure cuius pro religiosis
alioz. que ad eam spectat. ut per Bar. in leg. per hanc. et a. de ruz.
uend. Bal. in d. rub. de ruz. divis. n. 8. et 9. sed non aluic. Rui. cons.

95. in 4^o et ita procedunt eia multa in contrariu allegata, quotiescum.
quod parata in dicitur usum publicu alicui.
Aliud caput distinctionis fuit. quod si flumen de quo agit est principis
tunc videndum erit, cuius sit territoriu circa quod parata est constructio
ut intelligamus, cui licuerit ea propria auctoritate. in nota l. q.
admodum ad l. aquil. Cap. in d. bull. in cit. de flum. privato. Bul.
in l. item lapilli de rez. diuis. col. 2. f. uen. cons. 95. 96. 97. in 4^o l. q.
d. cons. 124. cum similibus.

1-21

VVA.BHSC

Presuppote sint veri preiudicio qual' ¶ 2. Christophorus semper deduxit aqua ex flumine
Amaseno ad eius melandinum melandini parata in loco dicitur hinc abesse et quod alia parata
constituerit distinetur ad illa circa canas duas que ex altera parte a flumine sunt
nunc Caccia Sabadini Cassali ¶ 3. Christophorus qui non reclamavit ex altera parte
nunc d. Christophorus: Et hoc parata permansit circa melandinum constructa An 6.
quere ¶ 4. Christophorus sub cuius jurisdictione est flumen, et parata et territoria
circa et melandini eam propria aut. dicitur.

¶ 5. patet ex presuppote in punto veritate illud negatur dum ergo presuppote
¶ 6. Christophorus semper deduxit aquam ex flumine Amaseno pro usu
et necessitate eius melandini et id est siquis necessitas est et esse annua publica
constantius sint quibus usus melandini predicti esse non potest h. de decem de fin.
atque pro h. loci corpus. §. si quis miles. ff. si servus. conditio. l. restrictione ubi
glo. et deest. causa prodicta.

¶ 7. sicut inferitur licet permissit ¶ 8. d. Christophorus parata de qua agitur con-
struit de distantiam ab alia per duas canas ut aqua erogatur et sic ex
venerit ea dicitur in h. §. sed si quis de rivis Nam habens usus aquae ducenda ex
flumine publico licet non est usus et parata facta non tantum in via fluminis
patet sed in duabus locis pro ut varietas temporis aquae cursum et usus ut
cessitas arguit. h. de. cons. 124. nu. 15. ubi 3. respondendo voluit et facta et
¶ 9. quando usus aquae non est limitatus a potest. variari arg. l. dumus. §. licet
de usu et habit. §. ignorat. cons. 31. nu. 14. ubi. Item habens usum

¶ 10. et parata antiqua ab auctoritate d. Christophorus facta per ipsi spectum aliquantulum de
est quae retinet a via ad huc de d. servata fuisse jus retinendi alias paratas quae
de non fuerit habitus pro dicitur. §. in l. quominus nu. 97. de flumi. l. ultimo per
necessaria et rursus retinere servatus et quasi possessio antiqua iuris l. in. ubi
fuit de usu. §. licet. deus. 342. nu. 5. et seq. h. de. cons. 124. nu. 8.

¶ 11. Permissa ad huc fortius cogitatur quia parata de novo facta permansit constructa
per unum ex quo per acquisitionem sui eius quasi possessio §. 1. §. hoc interdicto
de fin. necque privatis et in hunc servatus aqua ducenda nunc tantum utendi
nunc h. de. cons. 142. nu. 3. ubi §. flumen. d. cons. 124. nu. 7.

¶ 12. Cum ergo ¶ 13. Christophorus propria permissa parata constructa illam sic con-
structam licet tempore possessionis non potuit petere ¶ 14. d. servata illa sine